StA Rostock, Or. Perg. m. S.
StA Renal, K  21, Or. Perg. m. S., beschädigt.

516. Lübeck an Danzig: Philipp von Kleve in Sluis hat durch seine Auslieger im 
vergangenen Sommer vielfach Schiffe und Güter der hansischen Kaufleute an- 
halten lassen, und sie dadurch an Korn und anderen Gütern geschädigt; hat 
deshalb im Namen der gemeinen Hansestädte an Philipp von Kleve geschrieben; 
sendet dessen Antworten2, aus denen zu ersehen ist, daß er nicht gestatten will, 
seinen Feinden Korn zuzuführen, sondern dergleichen durch seine Leute, wo 
er nur kann, als Feindesgut anhalten lassen will; hat dies den Lübecker Bürgern 
und Kaufleuten mitgeteill und sie gewarnt, und teilt es Danzig mit, damit auch 
Danzig die Seinigen vor Schaden warnt3. —  [14J91 Dez. 12 (avende s. Lucie 
virg.)4.

,S'4 Danzig (StA Danzig), 300 Abt. 30, 389, Or. Perg. in. S.

517. Lübeck an Danzig: bittet wegen der Teuerung des Korns (so denne nu dat 
koren unde sunderlinges de rogge etliker mathe duerer linde in sommigen 
landen dit jaer nicht wal geraden is) um Erlaubnis zum Ankauf und Ausfuhr 
von 100 Last Roggen in Danzig; begehrt Antwort. — [14]91 Dez. 13 (Lucie).

StA Lübeck, vol. Danzig, Konzept.

518. Die kgl. Baillis von Colchester bekunden die Aussagen mehrerer Personen über 
die Wohnung und die Ausübung des Goldschmiedehandwerks durch Hermann 
van A . ■— 1491 Dez. 14.

Aus StA Lübeck, Trese Anglicana n. 265, Or. Perg. m. S.

Venerabilibus viris aldermannis et comitive mercatorum de Hans et lez stedes 
in le Styleyard infra civitatem Londonie Thomas Crystemesse et Nicholaus Clere,

•) Vgl. n. 478, 486. 2) N. 496 u. 501. 3) S. das Schreiben Königsbergs an
Danzig von 1492 Febr. 6, HR. I I I  3 n. 55. 4) Von dem Vertrage der dänisch-holsteinischen
Kaper von Dez. 3 und dem Schreiben des deutschen Kaufmanns z. Z. zu Bergen op Zoom von 
Dez. 10, HR. I II  3 n. 43 u. 44, finden sich auch lübische Abschriften im StA Reval, BE 14, eine 
Abschrift von n. 44 mit Datum Dez. 17. Lübeck hat beides am 7. Jan. an Reval gesandt, das. 
K21, Or. Perg. m. S.
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ballivi Domini regis ville sue Colcestre, salutem in Domino sempiternam. Cum 
inter opera altissimo beneplacita unum et merito laudandum esse noscatur in 
causis et materiis dubiis veritatis testimonium perhibere ad id, quod omnes ambi- 
guitates, que temporis processu molestias solent inferre et augere, penitus tollantur, 
cumque nos per nonnullos nobis dilectos parcium exterarum mercatores nuper 
requisiti fueriinus rem veritatis de tempore et modo habitacionis cujusdam Her- 
manni van A alias nuncupati Hermanni van 0  apud villam Colcestre predictam 
vestre universitati testare et significare, hinc est quod nos requisicioni hujusmodi 
annuentes diversas personas subscrip tas et nominatas, que cum eodem Hermanno 
plus quam alii conversantes extitant tempore, quo idem Hermannus in villa Col­
cestre predicta moram traxit, die sabbati proximo post festum concepcionis beate 
Marie virginis1 anno regni domini nostri nunc regis Anglie septimo in aula nostra 
communi ville predicte convenire fecimus videlicet Johannem Dernelove bovier, 
Petrum Borough hardewareman et Barbaram uxorem Johannis Skynner alias 
dicti Johannis Johnsone pelliparii, que quidem Barbara primitus fuerat uxor 
cujusdam Derik Knief nuper de Colcestre predicta aurifabn. Quibus quidem 
personis de veritate et modo habitationis dicti Hermanni in hac villa Colcestre 
predicta per nos singillatim separatimque allocutis dictus Johannes Dernelove 
ad tune et ibidem ex proprio motu ac ex sua mera et spontanea voluntate coram 
nobis et aliis quampluribus fidedignis asseruit, se dictum Hermannum bene novisse 
et quod idem Hermannus circiter septem annos jam elapsos, sed de majori seu 
minori spacio minime recolebat, morabatur in hac dicta villa Colcestre in parrochia 
sancti Nicholai ejusdem ville ex parte australi mercati piscium ibidem inter com­
mune hospicium habens signum campane et mansionem cujusdam Willelmi Saucer, 
et ibidem tune custodiebat opellam seu shopam apertam et artem seu misteram 
aurifabri in eadem excercebat et occupabat operando quibuscumque cum eo 
inde intromittere volentibus, et ulterius retulit, quod ipse idem Johannes et prae- 
fatus Hermannus tune temporis fuerunt commensales in domo cujusdam Johannis 
Ambrose et quod idem Hermannus tantum pro victu suo ibidem semper solvit 
quantum idem Johannes et alii taliter ibidem conversantes solvere consueverunt. 
Et insuper dicebat idem Johannes, quod diversis vicibus vidit dictus Johannem 
Ambrose et dictum Hermannum insimul computantes in domo ejusdem Johannis 
Ambrose et pecunie summas receptas aliquando per unum et aliquando per alterum 
eorum, sed ob quam causam ignorabat. Et predictus Petrus Borough similiter 
coram nobis adtunc et ibidem testabatur, quod ipse fuit serviens cum dicto Jo­
hanne Ambrose tempore primi adventus predict! Hermanni in dictam villam 
Colcestre, et quod bene et mature recolit, quod predictus Hermannus solus habi- 
tabat ibidem in loco supramemorato excercendo artem seu misteram aunfabn 
eis, qui cum eo intromittere volebant, et quod idem Hermannus fuit ad mensam 
in domo predict! Johannis Ambrose solvendo ibidem pro victu suo modo et forma, 
prout dictus Johannes Dernelove superius testabatur. Et praedicta Barbara 
similiter se ipsam in premissis tunc coram nobis voluntary ad testificandum op- 
tulit, quod bene recolit, quod predictus Hermannus in villa antedicta in loco supr 
scripto aliquamdiu morabatur et ibidem solus custodiebat shopam et in ead 
exercuit artem seu misteram aurifabri et quod quidam juvems nomine Stephanus, 
, » i  antea fuerat servient et apprentices cum supranominato Derik Knyeff pnorr 
marito ipsius Barbare operabatur cum prefato Hermanno in shopa predicta et